
S-
tře

m-hlav

Č A S O P I S  Z E  Ž I V O T A  Š K O L Y

Základní škola a Mateřská škola
Třemešná



Mrkni na...

Chystáme divadelní představení ... str. 4

Dětský den ve škole... str. 10

Čarodějný slet... str. 12

2



Na soutěžích jako doma... 

str. 16

Jak jsme slavili Den Země... str. 8

Podtrženo, sečteno,  jsme opět ve finále. Redakční rok zase končí a já bych ráda

touto cestou poděkovala všem redaktorům, kteří se aktivně zapojili do tvorby

našeho časopisu, a ocenila zejména deváťáky, kteří Střemhlav založili a díky nimž

vznikla celá řádka zajímavých čísel.  Přeji vám, abyste získané zkušenosti nejen na

střední škole uplatnili, ale abyste prostřednictvím jich především zářili.

Mgr. Hana Smolíková, šéfredaktorka časopisu Střemhlav

3



Text:  Eva Šperlová, Veronika Chrenšťová, 7. tř.

TřemTy-Játr senioři nacvičují pohádku
O Chytrém Honzovi. Nácvik probíhá
každé úterý a středu, zpíváme i písně.
Honza celý život prospal na peci, ale
jednoho dne se rozhodl jít do světa se
"provdat" za draka. Cestou potkal několik
pohádkových bytostí např. Červenou
karkulku, vodníka, Ježikůži. Seznámil se
se 4 manželkami draka, a do jedné se
dokonce zamiloval. Do které? A jak to
pokračuje?? To uvidíte 29.6. na hale ve
škole. 

Divadlo 

 

Aktuality

4



Text:  Eva Šperlová, Veronika Chrenšťová, 7. tř.

Malá ochutnávka toho, co nás čeká...

Kus roboty jde za dětmi řádně
vidět...

 
Pohádku cvičili žáci II. stupně
téměř dnem i nocí, a  doslova i v
pátky a svátky. Jednou se sešli
dokonce  v neděli, aby doladili
poslední detaily, které byly 
 zapotřebí vypilovat. 

Všechna čest, mladí herci a paní
učitelko, scénař, nápady k němu  a
kulisy máte opravdu dokonalé.

Hana Smolíková

 
 

5

Aktuality



Text:  Eva Šperlová, Veronika Chrenšťová, 7. třída

Jak jsme vyráběli v hodinách pracovek kulisy

Aktuality

6



7



Vydali jsme se do Jindřichova na Biofarmu Hraběnky za paní
učitelkou Smolíkovou. Pomohli jsme se sbíráním kamenů z
pole a paní učitelka nám ukázala zvířata, která chová. Má kozy,
krávy, koně, slepice, králíky i včely. Ukázala nám i telátko,
které se narodilo teprve nedávno. Jmenuje se Perwoll, ale říká
se mu i Ariel nebo Persil. To proto, že je tak bílé.

Za pomoc se sběrem kamení jsme si
opekli špekáček u nedalekého Svinného
potoku. Potok v Jindřichově je pěkně
udržovaný, a je tam dokonce i lanovka,
ruské kuželky, posezení a ohniště, na
kterém jsme si špekáčky opékali.

Den Země jsme oslavili 22.5.

Potom jsme se rozdělili. Polovina žáků
šla s panem učitelem do Třemešné do
školy pěšky a druhá polovina čekala s
paní asistentkou na vlak. Tento den si
určitě každý z nás užil, a pokud ne, tak
byl alespoň rád, že se nemusel učit.

..........................................................Aktuality Text: Marie Kelemenová a Vanessa Lysická, 9.tř

I ostatní žáci oslavili Den Země.  To je ale smetí,
musíme to uklidit!

Pozor, pozor,
už se ženeme!

Aaaa,
pusinkuuu

Podívej, jak se
to na mě směje.

8



Turnaj ve škole

Byl jednou jeden krásný den, kdy holky z druhého
stupně odjely na výlet. A nám klukům začal turnaj ve
fotbale a florbale. Sešli jsme se před tělocvičnou a
tam za námi přišel pan učitel. Ten nás vedl do
tělocvičny na nástup a pak nás rozdělil do týmů. Ale
byl tam háček, jelikož nás bylo ve třídě málo, tak pan
učitel stvořil alianci mezi sedmou a devátou třídou a
zahájil  školní turnaj. První se hrál florbal, utkali
jsme se s šestou a také s osmou třídou. Jak se dohrál
florbal, nastala komerční přestávka na vydechnutí a
občerstvení. Poté se začal hrát turnaj ve fotbale.
Potom co se dohrálo tak nastalo vyhlašování
výsledků. Světe, div se, skoro jsme to vyhráli.
Skončili jsme DRUZÍ !!!

....................................................................Text: Borci ze sedmičky

9

Aktuality



Začalo to tím, že celý druhý stupeň chystal
posezení a atrakce pro děti z prvního stupně
ku příležitosti Mezinárodního dne dětí.
Během chystání jsme většinu těch atrakcí
vyzkoušeli, jako třeba skákali do písku,
házeli koulemi nebo prolezli opičí dráhu.
Mezi tím, co jsme zkoušeli atrakce, učitelé
chystali dobroty. Ty jsme samozřejmě
vyzkoušeli a pochválili 

Dětský den ve škole

.................................................................Text: Borci ze sedmičky

je. Pak jsme se zeptali, co máme udělat
dále. Řekli nám, že máme jít do školy pro
děti prvního stupně a pak jim měřit skok
do písku. Samozřejmě jak jsme to měřili,
byli jsme všichni zlámaní, zpocení a
unavení, ale jak už děti doskákaly, dali
jsme si velice občerstvující meloun. A
tak končí náš příběh o Dětském dni ve
škole.     

10

Aktuality



.................................................................Text: Borci ze sedmičkyAktuality

11



Text: Viktorie Smolíková, Sofie Novotná, 9. tř.

Čarodějný slet

Na Čertovy kameny
sleťme se my ženy,

čaroděje přivítáme, 
pro zlé duše zavítáme.

V 15. a 16. století se lidé
zabývali čarodějnickou
mocí, mnoho žen bylo
odsouzeno k upálení.
Postupem času se z
pálení čarodějnic stala
tradice. Místo živých
čarodějnic se používaly
loutky a náhražky
připomínající  arodějnici.
Lidé měli v úmyslu
zahnat zlou moc, a
přivolat tím tak dobro.

Okénko do historie

Nevěříte , že jsme se sletěli
na Čertových kamenech?
Fotky mluví za vše, děti
byly seznámeny s historií
čarodějnic, zkusily si
různé atrakce a dostaly
cenu za výhru, alespoň za
snahu. Nejlepší odměnou
se staly pečené
krysy....špekáček s
čarodějným chlebem a
kečupem z kouzelnického
obchodu. 

12



Rozhovor se slavnou čarodějkou

,,Dobrý den, Sáro, stala jste se
slavnou a velice mladou
čarodějkou. Jak takového
úspěchu dosáhnout?"

,,Je to velice jednoduché. V
oboru modelingového
čarodějnictví se musíte
angažovat a pak to jde samo."

,,Jak dlouho tuto práci děláte a
kdy jste začínala?"

,,Začínala jsem ve sto letech,
teď je mi 350 let , takže nějaký
magický pátek to už bude."

,,Musím uznat, že se jedná o
slušnou kariéru, chtěla bych se
zeptat, jak takové  lítání nad
molem vypadá, zda je to těžké a
jak jste se s tím poprala."

,,Bylo složité naučit se nepadat
z koštěte, hlavní úlohou
modelky je dobrý posed a
narovnaná záda, které
podporují rovnováhu, ale za
těch pár pátku se to lehce
naučíte."

,,Kdy končí taková
modelingová kariéra, plánujete
skončit dříve?"

,,Pravděpodobně ne, jak jistě
víte, čarodějky se dožívají
vysokého věku, možná ale
přesedlám na čarodějnický
důchod."

,,Co děláte ve volném
čase,Sáro?"

,,Moc se bavím smažením
hmyzu, je to takový můj
koníček, takže když budu
končit s modelingem tak
začnu jedině smažit a otevřu
si restauraci."

,,Děkuji moc za rozhovor, ať se
vám daří, v dalších letech."

,,Děkuji moc."

Text: Viktorie Smolíková, Sofie Novotná, 9. tř.

13



 

 

 

Barevné středy

Úkolem deváťáku je vytvářet  
stále nějaké akce. My jakožto
deváťáci jsme se podíleli hned
na několika. Každou středu
jsme ozvláštnili jiným
tematickým dnem. Hned
první středa byla
pojmenována jako retro
středa. Děti si zažily, jak to
kdysi ve škole chodívalo. S
pomocí učitelů jsme žákům
ukázali, jaké zážitky měli
jejich prarodiče či rodiče.
Děti musely chodit o velké
přestávce dokola( tato akce se
konala kdysi ve velkých
prostorách např. na
nádvořích, halách a jiných
různých místech škol) .

 Dalším krásně prožitým
dnem byla středa růžová,
žáci si donesli růžové
oblečení nebo doplňky a
my jsme si pro ně
připravili choreografii.
Společně jsme naši
představu o zábavných
středách proměnili ve
skutečnost. Taneční
středy neskončily jen
jednou středou a pomocí
just dance jsme si
zatančili opět. Naše středy
se vydařily a jsme rádi, že
jsme to chození do školy
našim spolužákům
trošičku zpestřili.

Pyžamový den byl zpestřen
choreografií Just dance, vysoká
účast zajistila velkou zábavu a
krásné vzpomínky.

 9. třída a jejich retro oblečení

Text: Viktorie Smolíková, Sofie Novotná, 9. tř.

14



Plážový den

Den povolání

 Fialový den

Text: Viktorie Smolíková, Sofie Novotná, 9. tř.

15



Text: Viktorie Smolíková, Sofie Novotná, 9. tř.

Na soutěžích jako doma

 Jako  každý rok se zúčastnili
žáci mnoha soutěží, byli velice
úspěšní a získali i pár diplomů.
Mezi šikovné žákyně, které se
postavily před publikum a
porotu, byly- Anička Tichá,
Agátka Londýnová, Barborka
Vybíralová, Johanka Čadecká a
Ludmilka Čadecká.
Anička Tichá vybojovala první
místo v 2. kategorii, Agátka
obsadila 2. místo ve 4. kategorii.

Holky byly obměněny různými cenami a zmrzlinou.

 

Šikovná paní učitelka
dovedla holky až do cílové
rovinky. Děkujeme moc
paní učitelce Lence
Richter Kertisové.

Holkám jménem našeho
časopisu gratulujeme a
přejeme další úspěchy.

16



Jeden výlet byl moc drahý, druhý nudný...
Do Bruntálu ze začátku nikdo nechtěl jet,
všichni protestovali, protože kdo by jezdil na
zámek? 
Hledali jsme všude nějakou možnost, kde
bychom mohli jet za poznáním zdejšího
kraje, abychom se vyhnuli prohlídky zámku.
Jeden výlet byl moc drahý, druhý nudný...
Jednoho dne dopoledne do hodiny češtiny
přišla naše třídní paní učitelka a navrhla
něco, co nás ohromilo.. 
Zámek+ Aquapark v Bruntále - jako osmá
třída objevujeme nová místa a budujeme
společné, nezapomenutelné zážitky, tak jsme
řekli: ,,Ano!"
Naše parta osmáků s doprovodem třídní
učitelky vyrazila...

Za poznáním zdejších krás - zámek Bruntál

Google mapa, která vždy pomůže...
Ve vlaku vládla báječná atmosféra,
jakmile jsme dorazili na vlakovém
nádraží v Bruntále, k zámku nás už
jednoduše dovedla Google mapa, která
vždy pomůže. Jakmile nás naše nohy
donesly k bruntálskému zámku, na
tváři nám vyskočil úsměv, že jsme
konečně dorazili.

Všechna zákoutí výsostné budovy...
Před zámkem nás čekala paní
průvodkyně, která nám ukázala
všechna zákoutí výsostné budovy,
která je krásně zachovalá, plná historie
a zajímavostí. Nejkrásnější, největší
společenský zámecký sál se mi líbil
nejvíce. Po prohlídce zámku jsme vyšli
do zámecké zahrady, kterou jsme si
prošli, vyfotili se a společně pobavili
jako v pohádkách.                             
Po posílení historie v našich hlavách
nastal čas pro odreagování a zablbnutí
si v aquaparku. Jezdili jsme na
tobogánech, plavali, skákali do vody a
užívali si společných zážitků. Voda nás
unavila, vyhladověla, a tak jsme se
museli pořádně posilnit teplou
polévkou, pizzou anebo hamburgery.. 
A po celém dni stráveném v Bruntále
jsme utíkali na autobusové nádraží. V
autobusu bylo sice dost lidí, ale místo na
nás zbylo. Abychom se mohli dopravit
zpět domů, museli jsme v Krnově
přestoupit na vlak, který jel za pouhé
tři minuty. Stihli jsme to a v pořádku
dorazili domů. Děkuji za krásný výlet
celé třídě, ale především hlavně naší
třídní paní učitelce!

Text: Terezie Peterová, 8. tř.

Ve vlaku z Třemešné jsme málem jeli načerno,
jelikož jsme nemohli jízdenku jednoduše
zakoupit. Automat byl mimo provoz a nikde
žádný průvodčí... Jak si myslíte, že to dopadlo?
Zkuste hádat.
Z Třemešné jsme dojeli do Krnova, v Krnově
jsme přestoupili na vlak do Bruntálu.

17

Rozjímání



Náš lyžák 2022

Ráno v sedm z postele vstáti, 
postel si hned musíš ustlati.
Na snídani se vydati, 
nejlépe prázdný stůl nechati!

V devět hodin na svahu, 
chytáme všichni odvahu.
S instruktorem se pobavíš, 
a tak  něco se i naučíš.

Na oběd s radosti vyrazíš,
potom se chvíli na pohovku vyvalíš.
Po odpočinku na svahu,
s plným bříškem a dobrou náladou.

Na pokoji s kamarády večer si povídáš, 
a u toho pizzu pojídáš.
Hraješ hry a bavíš se,
 
Na bazénu zablbneš.
a zároveň se ohřeješ.
Do sauny si taky zajdeš,
ale potom pod velký sud vlezeš.

Poslední den se smutkem balíme,
 ale s radostí víme, že se vrátíme. 
 

Text: Terezie Peterová, 8. tř.Rozjímání

18



Doba, kdy jsme byli hodní

Ve školce jsme se ještě těšili do školy,
nakonec jsme však ale byli zklamáni,
protože jsme museli vstávat brzo,
opakovat si učivo a nosit velmi těžké
aktovky. Do první třídy nás
nastoupilo sedm. Naučili jsme se
počítat do dvaceti a šlo nám to.

V druhé třídě jsme byli spojeni se
starším ročníkem. Učivo bylo těžší,
ale my jsme ho v pohodě zvládali. 
No, teda v té době jsme si ještě
mysleli, že 3-5 nelze spočítat, opak
byl však pravdou.

Ve třetí třídě jsme se
začali učit anglický
jazyk. Paní učitelka by
na nás teď byla velmi
pyšná. Také nás pasovali
na čtenáře. Ke konci třetí
třídy proběhla výměna
třídního učitele.

Ve čtvrté třídě jsme
začali koncertovat.
Náš sbor se jmenoval
Labyrinth.

V páté třídě byl
založen dramatický
kroužek. Dokonce
nám  udělali nové
dílny. Začali jsme se
připravovat na
druhý stupeň.

Text a foto: Klaudie Pospíšilová, Valérie Válková a Nela Hýlová, 9.tř.

19

Rozjímání

NAŠE TŘÍDA 2013-2022



Text a foto: Klaudie Pospíšilová, Valérie Válková a Nela Hýlová, 9.tř.

Čtyři roky v zadní bradě

 

Šestou třídu jsme
začali pozvolna.
Přibyla nám fyzika,
výchova k občanství,
výchova ke zdraví a
odpolední hodiny
tělocviku. Od šesté
třídy do teď máme
třídního učitele pana
Pokorného.

V sedmé třídě jsme si
ještě stihli zajet na
lyžák, než zavřeli školy
kvůli Covidu.
Úkoly jsme dostávali
online. Pomalu nás
učitelé začali
připravovat na
přijímací zkoušky.

Na začátku osmé třídy
jsme měli lockdown. Měli
jsme online hodiny a
učitelé nám stále posílali
úkoly, dokonce i testy.
Byla to otrava, ale naše
povinnost. V druhém
pololetí jsme konečně
začali chodit do školy,
museli jsme ale nosit
respirátory. 22.6.  jsme jeli
na školní výlet do Prahy. 
Osmou třídu jsme si moc
užili.

Teď už jsme v deváté třídě. Celý rok jsme organizovali různé školní
akce jako např. Halloween, mikulášskou nadílku, pálení čarodějnic a
dny podle tématu.

Úspěšně jsme se dostali na střední školy. Už nenosíme roušky, jsme
volní a šťastní. 

Rozjímání

,,Copyright ©“ Časopis byl vydán dne 28. 6. 2022 v elektronické podobě na webu
zs-tremesna.edupage.org. S-třem-hlav vytvořili žáci II. stupně pod vedením Mgr. Hany Smolíkové.


